Людина, яка створила таку натх-
ненну музику, безумовно, була незвичайною, бо
мала велику мрію в душі і бурхливу фантазію, від
якої завмирає серце.

Народження і визначення життєвого шляху
майбутньої зірки
Федір Степанович Якименко (або Акименко) з’явився

на світ 8 (20) лютого 1876 року в селі Піски на Харківщи-
ні. Його батьком був місцевий псаломщик-українець,
котрий знався на музиці й співах, а матір’ю – росіянка із
Тульської губернії. Двоє їхніх синів стали
композиторами – сам Федір і його мо-
лодший брат Яків, відомий під прізвищем
Степовий.